
EA 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR o : NN 7 a SE 

" SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS oe : A 
e e 

2 0703 h 
RESOLUCION No. - S0=a-b=4 3 Lo 

ECON.EUFENIA UVIDIA SAEROO en 
DIRECT OR DE INSPECCION Y. ANALISIS 

En ejercicio de la pogo conserida por la Señora Superintendente de Compañías, según 
Resolución No. $ 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Informe de Control No. "44-CA-86>691 ¿, 86-88-0 8 clio 
o Aa spección Fenil de esta Entidad se establece que la Compañía ensmnsrranenerranreres 

no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del Balance.General anual, al 
Estádo de Pérdidas y Ganancias; así como de las memoriás e informes de los administradores 
y de los organismos de fiscalización y más documentos contenidos en el Reglamento de 
Informaciones que las Compañías deben enviar a la Superintendencia de Compañías; 

QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta.al Superintendente de Compa- . 
filas, sancionar con multa de Mil a Diez mil sucres, al Administrador de la ¡compañía por la - 
omisión señalada en el considerando que antecede; 

En uso de la facultad conferida: 

"RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Imponer, a título personal, al señor .. FRANCISCO. ALVARADO. Y. l 
LOPE nO ISSN NAIUENIV ANO R RUE EONIOA ANO NAILS a rane ra ran an a00 rca Ddr ran rnenesananaecrsaranonasn -, Administrador de la compa- 

fiía GRUANSA..GRUPO..ALVARADO..DE. MADERAS. Bolocco enecnenimrnnna nano , la multa de 

  

.«MURYE..4T.L..00/L00 sucres por no haber remitido opo: téa la Superintendengia de 
Compañías, los documentos referidos en el considerandó. plimeto' de esta Resolución; advir- 

. tiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento' dela obligación. 

FRANCISCO ALVARADO Y. ARTICULO SEGUNDO. -— Notificar al os pm cnn o 
en cualquiera de Tas fórimás establecidas « en la lo. 

ARTICULO TERCERO.- Emitir el Título de-Crédito. respectivo, una vez que sea acto firme 
O se encuentre Aecutcrtáda esta Resolución, y PROCEDER asu 

recaidacióny ed:l término dele. o E o ] 3 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la. ¡Spriamicid Compañías en Guáyaqui, aS 
* Correspondiente al afio 1988. ;¿. "7 l = 
Exp .111170-84 A O 

- PPfS/rce : — y eN 
-02-44 

A 

Y 

 



st Po. 

BA RAID. coa nd 

      

     

A 

YA z. 

nr pen 
> Desa Ad re 

yt FARGO DE 

y EZ 10 EXPUESTO 
4 Ha An NASTíO 

  

    
   


